
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari

IL  DIRIGENTE

VISTO il D.L.vo del 16 Aprile 1994 n.297 con particolare riferimento agli articoli 546, 554,555, 
556, 557, 559, 604, 673, 676;

VISTO il  D.P.R. del 9 Aprile 1994 n.487;
VISTO il CCNL del comparto scuola  del 29/11/2007;
VISTA l’O.M. 23.2.2009, n. 21, concernente i concorsi di cui all’articolo 554 del citato D.L.-

vo16.4.1997, n. 297 per l’anno scolastico 2008/09;
VISTA la nota ministeriale prot. n 695 del 29/01/2013 che dispone per l’anno scolastico

2012/2013 l’indizione del concorso per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali,
relativi ai profili professionali dell’area A e B del personale ATA;

VISTI i Bandi di Concorso per titoli, del MIUR Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna, per 
l’accesso a posti di Infermiere area B del personale ATA della Scuola prot.  n. 3967 del 
09/03/2012 (a.s. 2011/12) e prot.  n.3118 del 19/02/2013 (a.s.2012/13);

VISTA la domanda, presentata entro il termine del 10.04.2012, dalla signora Micu Sorina, nata a 
Calafat (Romania) il 04.04.1971, per l’inserimento per l’a.s. 2011/12 nelle graduatorie per-
manenti provinciali, redatta ai sensi dell’art.554 del D.L.vo /94, concernenti il profilo pro-
fessionale di infermiere;

VISTO il decreto di esclusione, prot. n.9513 del 24.09.2012, dalla sopracitata graduatoria relativa 
all’a.s. 2011/12 per mancanza del titolo di accesso;

VISTA la domanda della signora Micu Sorina di aggiornamento della suddetta graduatoria  per 
l’a.s. 2012/13;

VISTE le istanze datate 24.04.2013 e 31.07.2013  con le quali l’interessata chiede l’inserimento 
con riserva nelle citate graduatorie in attesa del conseguimento dell’equipollenza del titolo 
di accesso al concorso; 

VISTO l’art.  n.2, c. 8 dei bandi di concorso approvati con decreto USR Sardegna  n. 3967 del 
09/03/2012 e n.3118 del 19/02/2013 che così recita” I titoli di studio conseguiti all’estero 
sono validi, ai fini dell’accesso, solo se siano stati dichiarati equipollenti, ovvero con riserva 
nelle more dell’equipollenza, ai sensi della normativa attualmente vigente, al corrispondente 
titolo italiano e, ai fini dell’attribuzione del punteggio come altri titoli di cui alla lettera A 
delle tabelle di valutazione annesse al presente decreto, se siano debitamente tradotti e certi-
ficati dalla competente Autorità Diplomatica italiana”;

RITENUTO pertanto che la sig.ra Micu ha titolo, in applicazione della disposizione da ultimo citata, al-
l’inserimento con riserva e all’aggiornamento con riserva nelle predette graduatorie degli 
a.s. 2011/12 e 2012/13  previo annullamento del richiamato decreto di esclusione di que-
st’ufficio prot. n.9513 del 24.09.2012
 

D E C R E T A
art 1) per le motivazioni indicate in premessa è annullato il decreto di quest’ufficio n.9513 del 24.09.2012

art  2) la signora Micu Sorina è inserita con riserva nelle graduatorie permanenti degli aa.ss. 2011/12 e 2012/13 
per il profilo di infermiere come segue:

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0010099.03-12-2013



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari

Cognome e Nome Data nascita Titoli 
servizio 
a.s. 
2011/12

Titoli 
di  cul-
tura
2011/12

Aggior-
namento 
titoli  ser-
vizio  a.s. 
2012/13

Prefe-
renze
2011/12
2012/13

Ris Pre-
ce-
denza 
scelta 
sede

Totale

MICU Sorina Maria 04/04/1971 17,50
7,26 4,00

Q, R01 ==  ==
28,76
(ins.  con 
riserva)

         

Avverso il presente provvedimento è  ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni, oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione

f/to IL DIRIGENTE REGGENTE
           Sergio Repetto

Alla sig.ra Micu Sorina
Via Cavour  n.17/6 
07021 ARZACHENA

Sito web     SEDE


	IL  DIRIGENTE
	VISTO

	D E C R E T A

